De Pensionibus non exactis a pensionario et  
eorum Rata Tom 1. aduers. 41

De Episcopo amovante condiciones apostolicas in  
fundatione beneficii de consensu Canon<sup>um</sup> Tom 1.  
aduers. 43. et obs. 108.

De Tempore conductionis et reconductionis Tom 1  
aduers. 47

De electione seu nominatione ad Episcopum et  
Capitulum pertinente Tom. 1. aduersario 48

De clerico ad compromissum adigendo ex vi  
legis secularis Tom 1. aduers. 66.

De Presidencia Parrochi ad cuius ecclesiam corpus  
humandum defertur Tom 1. aduers. 67

De hipoteca pro male contemptis agruato de  
cristianda hereditate Tom. aduers. 68.

Tom. 2.

69 De Successione Militum Hierosolimitanorum vul  
go de S<sup>ti</sup> Joan in fideicomis. et Minoritari bus Tom 2

70 De fideicomisso ad quod vocari decedentes Masculi  
pertinentiam Masculinam Tom 2

71 De Correis debendi in censuali vel vitalicio ex quo  
nullus eorum sensit comodum Tom 2

72 De Dimissioni ad Primam tonsuram a capitulo  
sede vacante annua annuam concessis Tom 2

73 De Tempore quo prescribitur specialis obligatio censua  
lis Tom 2

74. De iudice nullitatis Pensionis Apostolicae. Tom 2

75 De cautione seu fideiussione retinendi ad omne

- Curie mandatum et Tollatur Empare et se  
 quibus Tom 2
- 76 De Poena Corporali vel locum securitatis à conilio  
 Civitatis imposita et clericis imponenda Tom 2
- 77 De decurtione appellationis interpositae a sententia  
 notorie Infulta Tom 2
- 78 De Pulatione Cediti Funerarij et ex causa impen  
 sa ultime Infirmitatis Tom 2
- 79 De interruptione prescriptionis Tom 2
- 80 De Commissario Commissario Leg. executor qui post  
 factam executionem male Tamen verum exequi  
 vult Tom 2
- 81 De fidei professione accusato non omnia Tom 2
- 82 De Vidua non adigenda ad compromissum forale  
 Tom 2.
- 83 De rescripto per unde valere Tom 2
- 84 De filia dotata Tom 2
- 85 De filia dotata an habeat beneficium Leg. hae. edic  
 tati C. de secundis nupt. Tom 2
- 86 De Femina agnata nupta agnato remotiori Tom.  
 2.
- 87 De Minore adversus aditam hereditatem ostenden  
 do. Tom. 2
- 88 De Subrogatione colligatoris Tom. 2
- 89 De Simonia ob Remotionem impedimenti ad conce  
 quendum Data pecunia Tom. 2
- 90 De legato adultere relicto Tom 2.

- 91 De Perennatione facta ab uno ex patronis Januum  
Tom. 2 3
- 92 De laudimio debito ex renuntiatione hereditatis  
fideicommissariae in quem residet re Conghi seurica  
via in favorem proximè succursi Tom. 2.
- 93 De variis questionibus Tom. 2
- 94 De evocatione ad Regiam Audiendam causarum In  
bernationis ferabeni aut orseliane in quibus  
tantas preceptu viduitatis aut miserabilitatis  
Tom. 2.
- + 95 De Satellitum et apparitorum depositione Tom. 2
- 96 De Testibus ad Comitandam Instrumenti Tom. 2
- 97 De expensione non necessaria omnibus de  
bitorum Tom. 2
- 98 De electione per sortem Tom. 2
- 99 De Remissione et Exana delicti nulla ex defectu  
potestatis Tom. 2
- 100 De Sepultura Senegatione Tom. 2
- 101 De solutione facta apparitori Tom. 2
- 102 De sententia Injusti Aversori Impuranda fadii seu  
Magistrari Tom. 2
- 103 De sententia notorie iniusta quia ex alio non sus  
tificatur Tom. 2
- 104 De Muliere creditrice causa dotis volente tra  
nscipi alii creditibus bonorum liberorum et  
effugere ut dos ex bonis fideicommissi constitutur  
Tom. 2

- 104 De locatore fundi preferendo in eius fructibus ceteris creditoribus
- 105 De Collocatore vulgo Testimoni de sufficiencia
- 106 De Testium nullitate dationum reproductione
- 107 De sequito sup. fructibus beneficii pensionarij
- 109 De solutione partij debiti pro quo interierit fideiussor pro parte
110. De modo solutionis faciendae, qd. locator monet et militat.
- post. 110. De prohibitione armorum facta a Barone omne imperium habente,
- 111 De testibus recipiendis ad probandam exceptionem dilatoriam
- 112 De onere alimentorum usufructuario iniuncto.
- 113 De fideiussore laborij, et fideiussore contractus
114. De Advocato qui releuat secreta clientij.
115. De Dilatione quinquenali concessa uni ex coram, an alteri possit.
116. De iure accrescendi, et fideicommissio non agnito transmittendo.
117. De testibus recipiendis in processu executivo.
118. De fideiussoribus personis.
119. De mercede domus hereditaria inhabitata ab uno ex coheredibus.
120. De mandato conuincendi in unum procuratorem.
121. De interesse debij promissa, et non soluti die adueniente ab herede promissionis non interpellato, interim onere matrimonij reportati.
122. De famulo pro suo salario, ceteris creditoribus, etiam hypothecariis et anterioribus preferendo
123. De expensis libij recuperandi a victis pro rata.
124. De cognitione delicti non militarij a milite commisi.
125. De remissione delicti a parte concessa.
126. De Pote promissa a matre iure viri concessa
127. De restitutione in integrum non concedenda minori, post didicta publicata ad testes producendos in iudicio possessionis retinendos
128. De sententia nulla quia lata die feriata reformanda vel ne.
129. De seculari post atrocis delictum facto monacho nouitio aduerso mente per quem iudicem puniendo.
130. De privilegio leg. vic. ad. quando Imperator int. viduas et pupillas.
131. De carceris constructione ad quem pertineat.
132. De alimentis prestandis immediato successoris in fideicommissio.
133. De Donatione usufructus facta monacho eius vita durante, postea reuocata seu limitata cum consensu monachi.
134. De facultate alicui concessa distribuendi bona int. plures an possit unum omnia retinere.
135. De consensu prebito in curia generalibus, per brachia ecclesiasticos.
136. De restitutione in integrum impetrata a minore herede maioris de gestis cum maiore
137. De Tertio veniente ad causam reij defensoris an possit testes producere super nouis articulis.
138. De restitutione in integrum aduersus regiam sententiam impetrata una cum remedio nullitatum, interposita supplicatione.
139. De petitione restitutionis in integrum, resultante impetrata ex clausula omni meliori modo.
140. De Confessario sollicitante in confessione, vel in actu proximo, puniendo per Inquisitores

140. De onere probandi nomina debitorum descripta in inventario fuisse solvenda vel non. 4
141. De nominibus debitorum non descriptis, quia non aderant instrumenta.
142. De correo debendi ad quem pecunia non pervenit conveniendo vel non ante illum ad quem pecunia pervenit.
143. De fructibus ex bonis paternis, seu maternis, an videantur ad radicem unde bona pervenerunt. usq. foras.
144. De alimentis provisionalis. seu per bistrea prestis filio, seu alij litiganti impugnan-  
tandis, vel ne si obtineat actor.
145. De auctore furti, incendij, aut gravaminis pena ordinaria puniendo.
146. De fideiussore laico de representando clericum coram iudice laico, qui non amittit  
sui privilegium
147. De compromisso an possit valere pro una parte et pro alia non ex compromittentibus
148. De iudice apud quem tractari debeat de impedimentis ad prosecutionem appella-  
tionem introducta apud iudicem ad quem
149. De nepote ex filia dotata premortua concurrente ad successionem intestatam  
aut dotata
150. De quindenis solvendis, vel non ex bonis majoratus suppositis.
151. De transactione a litigantibus beneficium, presentibus a dicens patronus factor, cum pacto  
quod non solvantur, seu remittantur expensis, an sit canonica
152. De locatione Baronis facta a possessione ad instantiam creditorum cum decreto, an  
obliget successorem
153. De sindaco Monasterii emente merces necessarias Monachis, convertente eas in proprios  
usus, an obliget monasterium
154. De apora, seu confessione debiti pro residuo, seu ad complementum
155. De edificatione Monasterii
156. De Procuratore fiscali aliquando in expensis condemnando.
157. De Conju seu alio contractu a Patre, et filia minore auctore Patre contracto.
158. De auctoritate Parrochi et Archidiaconi ad validitatem matrimonij
159. De rebus maioratus alienandis, pro conservatione rerum in illo recadentium  
contra extraneum litigantem
160. De insaculatis minoribus et ad officia huiusmodi majoribus. tamen tempore  
expulsionis.
161. De iudice competente in causa iurisdictionis fundationis
162. De expensis litij, quas heres cum beneficio inventarii restituet
163. De restitutione aduersus lapsum fatalis, Curatori hereditatis tacentis danda vel  
ne
164. Pater quinque liberorum, an excuset. vel ne ab officio Clauarij alienus  
collegij, vel universitatis.
165. De Donatione facta uxori filij spurij.
166. An Mater filio instituto, si ei Patrem curatorem dedit veniat. Patre usurpato  
privato
167. De legato facto fratri filia contemplatione matrimonij, an complectatur  
matrem post testamentum

168. De attentatorum revocatione, ante omnia quomodocumque faciendam
169. De tertio qui se opponit utrumque litigantem excludendo
170. De fideiussore de representando reo defuncto  
 Agui ay hojai blancas, y pilla al n. 180.
180. De causa attingente summam mille librar. an possit in gradu supplicationis cognosci in alia causa virtute prerogative jurisdictionis.
181. De immunitate clericorum duas questiones.
182. De fructibus fideicommissariorum hereditatis non imputandis in debita, et legata soluta
183. De successione intestata fratris spurij.
184. De exceptione ne continentia causam diuitum opponenda ante litem contestationem.
185. De donatione iurispatronatus, seu presentandi approbata post mortem donantis et postquam beneficium vacauit
186. De commissario Regio in terra Baronij delinquente.
187. De Clerico beneficiato delicta enormia committente, an possit puniri a iudice seculari.
188. De unica recognitione domini directi, quos effectus habeat.
189. De Religioso qui sibimetipso in electione voluisset
190. De legato quantitatis annui redditus, dum non fuerit solutus.
191. De professione in religione nulla, nec ne, de homicidio voluntarium profitentis.
192. An Pragmatica prohibens retinere arma comprehendat mulieres
193. An testis inter gentes, si unus moriatur cum filijs et alter sine illis, filij predicti excludant causam piam, substitutam ultimo morienti.
194. An pena detentionis reprobatorum confundatur cum pena homicidij
195. In accusandi, seu remittendi quibus competat, et an in proximior et remotior accusant, abstractas habenda sint pars.
196. Quando causas euocatas ad Reg. Aud. redeant ad ordinarios, de absentiam Proregij
197. An Regia Aud. possit exequi sententiam capitalem a Barone prolatam
198. An Verisso a Regno Castellae, non petente se admitti ad defensionem, imponendum sit in executione sententiae
199. Testes recepti in processu informatiuo, non sunt repetendi, reo admissio ad defensionem
200. A sententia lata per Advocatum fivalem iudicem competentibus inter officiales Regio, admittitur appellatio.
201. De cedula Codicilli, seu testamenti, manu testis facta, a testatore, et teste subscripta.
202. An sup. exceptionibus peremptorijs, in vim dilatoriarum opponitur, testes produci possunt.
203. Quando Veritudo in integram, respondat executionem Regis sententiae
204. Admissio isorij detata ad intestatam patris successionem, non praesudicat fratribus
205. An Contractus, et alienationes factae, a reo cui bona confiscata fuerunt subsistant
206. Super Bigottica favore p[ro]p[ri]a causa: Proique n. 231

237. Diminutio annui redditus ex edicto Principis an cedat in damnum creditorum  
seu debitorum

238. Legatarius cui mutanda est pecunia, ex voluntate Testatoris an debet  
prestare cautionem

239. Sententia lata ad Procuratorem Domino litis, quando sit valida

240. De duobus litigantibus super possessione, titulum habentibus a defuncto, qui professa  
sunt in articulo Interim

241. Tertius veniens ad causam versus defunctum an fruatur beneficio Testatoris  
in integrum ex iure speciali

242. Appellatio dei principalis, prodest fideiussori, qui non appellavit.

243. Scheda onam Patris scripta, valet inter filios in vim testamenti.

244. Cessio actionum quando fieri possit ex intervallo, et post solutionem

245. De <sup>potestate</sup> iurisdictione seculari in ecclesiasticos de criminibus exceptis. de  
et de potestate economica

246. De extinctione census, per successionem Debitoris in hereditate creditorum.

246. De extinctione census, per successionem Debitoris in hereditate creditorum.

237 Printed copies of the...  
238 Printed copies of the...  
239 Printed copies of the...  
240 Printed copies of the...  
241 Printed copies of the...  
242 Printed copies of the...  
243 Printed copies of the...  
244 Printed copies of the...  
245 Printed copies of the...  
246 Printed copies of the...  
247 Printed copies of the...  
248 Printed copies of the...  
249 Printed copies of the...  
250 Printed copies of the...

6

Handwritten text along the right edge of the page, likely bleed-through from the reverse side. The text is partially obscured and difficult to decipher, but appears to be a list or index of items.

UVA.BHSC

UVA.BHSC

i. De fide commissa graduati et  
prohibitione alienandi extra familiam

Quæ facta queritur an si Titius testator  
instituit prius fidei commisso perpetuo gradua-  
ti absoluto et substitutio in caput mortuæ adli-  
derit deinde prohibitionem alienandi extra  
familiam appositor causa quia bona vult  
conseruari in sua familia forma superius  
dicta possit possessor ad mortem deuenire nomi-  
nare et eligere remota rem de familia anque  
ea electio valeat teneatq; et possit se compati  
cum natura fidei commisi perpetui

Ad nominationem prefatam in preiudicium  
proximioris non tenet hoc mihi aperit  
num sit ex dicitur fidei commisi graduati et  
hæc est natura fidei commisi graduati et  
perpetui ut seculo caput mortuæ gradatim a  
testatore substituti intelligantur vocati, qua  
propter nec in inter vivos nec in ultimo  
voluntate potest eligi remotior etiam si sit  
et substituti in preiudicium proximioris et  
post alios docent eleganter Rolandus cons. vi.

30. 31. lib. 2. Menoch. latissime cor. 2.  
a. n. 29. vol. 3. Pet. Anto. Petra de fidei com.  
missi q. 7. n. 2. Pereq. cor. 63. n. 2. ubi  
ipsum allegat fr. A. de fidei comis. cor. 19.  
n. 7. latius et elegantius fr. cor. 13. fr. ead.  
causa reddito lib. 4. ubi fr. nostris met  
muri fidei commissi graduati et subsec  
prohibitionis alienandi extra familiam  
docens remotiorem non posse eligi fr. pro  
Judicium proximioris qui ex vi fidei comm.  
graduati simplicis et absoluti expressam  
habet vocationem Ideo aut proximior  
a remotiore bona potest vindicare etc  
Iste elegantissime n. 3. cum seq. ubi n.  
6. optime R. cor. 96. n. 24. 23. Sord.  
vol. i. quod ego ante lectum Peregrinum  
legerem et admiratus fueram non habet  
doctrinam meo videri novam et falsam  
nempe non repugnare ut induatur sim  
plex et absolutum graduale quam fidei  
commissum et nihilominus possit gra  
uatus valide eligere remotiorem de  
familia quod etiam Prate Pereq. confu  
tauit sed ipsum docet, idem Pereq. de i. 23.  
a. n. ii. ubi disputat huius similitudine  
nem et n. 14. resoluit adhibita verissima

Distinctione nempe aut testator tantum  
prohibet alienari bona extra familiam et  
tunc jura ligere potest removere gra-  
vatus et preferre proximiori s. eorum ex fami-  
lia s. l. cum alijs de leg. i. aut agnatos vel  
illos de familia testator simpliciter vocavit  
aliter ve simplex perpetuum absolutumq.  
fidei commissum constituit et Dubio provel  
nominatio huiusmodi non valet s. cum jto  
s. in fidei commissio d. de lega. 2. quam etiam  
distinctionem amplexa est Rota apud seraphi-  
desi. 314. p. 4. quam vide quia capum desidi-  
Idem desi. 411. n. 9. p. i. adde allegatos a  
Montes de Insuperioribus pro libertate  
novum Don Ludovici Pous n. 8.

¶ Sed rursus hoc supposito que situm est an  
prohibitio illa alienandi intelligatur et pro-  
cedum si in extraneum hereditas alienare-  
tur verum ut in currenti casu in remotione  
rem proximiori et pro eo quod magni est mo-  
menti propter differentiam inter expressam  
et tacitam prohibitionem ex inuncto  
fidei commissio sequitur nam quando  
prohibitio est expressa proximior alienationi  
consentire cadit a jure suo et sequenti in gradu

Deferitur successio ex Prota / Et. expressis In-  
cum pater 11. alias 19. 6. libertu d. de lega  
2.) apud Seraphinum Desis. 321. n. 14. 1.  
et Desis. 23. vol. i. noui et tradit a Mo.  
lib. i. c. 6. n. 45. et c. 16. n. 32. et lib. 4. c.  
n. 12. ubi tradit eodem ordine quo defer-  
succesio deferri etiam per reuocandam alienat-  
nis contra expressam testatoris prohibitionem  
facta et certe licet verba a testatore adieci-  
en la forma desus dita relativa videantur  
ad fidei commissum absolutum antea pro-  
bitum et ex consequenti prohibitionem con-  
deri expressam et eam respectu eorum que  
sunt de familia remotiorem tamen ex rego-

cc  
De quo postea maxime dubitavi propterea  
for ea que Inhi fore terminis tradit  
g. A. Theau. q. forer. lib. i. c. 34.  
quem omnino rudes nam loquitur  
eo Incau quo similibi clausula hoc est  
ut supra adiecta erat prohibitione  
de alienando.

is vulgati nihilominus tamen verius put-  
Intelligi quantum attinet ad eos qui  
sunt de familia tanquam remotiores quoru-  
am Illa verba forma superius dicta ad proxi-  
mora debent referri hoc est ad prohibitionem  
alienandi extra familiam nam post eam  
prohibitionem scriptam addet testator com-  
ma Intentione que los bens meus se conser-  
uer en la mequa familia y agnauo en la  
forma desus dita, hoc est non alienandeam  
extra familiam ut proxime dixerat testa-  
tor si ergo datus predicta et verba non referri

ad fidei commissi perpetui per scriptis antea  
 gradus sequitur ut et maneat duplex probi-  
 bitio alia tacita resultans ex fidei commissi  
 graduati conjunctione l. ult. §. si autem  
 C. com. de Leg. alia expressa respectu extraneus  
 non ex prohibitione alienandi et statuit  
 Peregr. d. com. 14. n. 10. lib. 4. ergo si proximior  
 consentiat huiusmodi nominationi remotio-  
 nis non cadet a jure suo et dum ipse vivat  
 sequens in gradu non poterit a nominato  
 quonquam remotiore evocare fieri commis-  
 sariam hereditatem

De jure tertij. vide §. 9. 40. 3.  
 ubi ex repetita prelectione tota  
 heres examinationis discutitur.

Sed et 3. In hac eadem causa ex facto fuit  
 filium an extraneus in quem alienatum  
 fuerat huiusmodi fidei commissum et aque  
 defunctus jure fidei commissarie substitutionis  
 illud vindicavit et obtinuerat postquam hunc  
 nominatum de familia remotiorem petenti  
 executionem sententię contra extraneum  
 possessionem late repellere exceptione ista  
 quod extraneus alij proximioribus agratis  
 non potuit eligi et nominari et ex conse-  
 quenti necesse visibile pre dicta nomina-  
 tionis adversus eum agere videbatur posse  
 quia de jure tertij potest excipi quando est  
 exclusum juris agentis ipso jure ut post

alios reprobavit Caneer. lib. i. var. c. 13. n.  
et lib. 2. var. c. ult. n. 116. atqui excep  
t<sup>o</sup> ista non potuisti eligi et electio Al  
bus vltim Tribuere non potuit est exclu  
siva iuris agentis ipso iure ergo sed rita  
ominus nihil fere nostris terminis contro  
vium R<sup>ne</sup> videtur Peregr. cony. 49. n. 7  
lib. 4. exaratione quia quamdiu tunc  
proximior electio et nominatio remotio  
ris non est invalida et per consequens  
de iure Terlij qui tunc exceptio factam  
vim habere non potest sed adhuc fru  
tari potest ex eo quod videamus posse exci  
pi aduersus vindictam totam vindi  
ctam totam hereditatem et iure coheren  
dum qui partem iura habent l. 2. d. si  
pars here. pet ex Peregr. eodem art. 47.  
n. 10. quem et alios allegat Caneer l. c.  
ult. n. 116. si ergo potest allegare possessio  
alios esse pares gradu ad hoc ut totam he  
reditatem vindicare nequeat sed partem  
eque poterit allegare esse proximiores  
gradu ad omnino excludendam petitionem  
fidei commissi sed R<sup>ne</sup> Peregr. cony. loco ali  
oq. d. loqui quando pares gradu acceptant  
hereditatem quo casu deficit actio in partibus

11  
coheredum nos vero in capite quod dicitur proximior  
Etiam substatuatur electio sine nominatio sed hec  
solutio non quadrat ex expresso. In d. l. r. d. si  
pars heredi. —

2 De Clausula submissionis proprii que  
fori renuntiationis consuetudinum instru-  
menti inserit solitos.

1. Dubitari contingit an sancti officij familia-  
ri heres debitoris consuetudi qui ultimus est  
renuntiauit proprio foro et cuius alij se sub-  
missit possit pro diuersis portionibus Itemq.  
pro assignando alia speciali obligatione et  
vulgo loquimur Intra terminum a foro per  
scriptum conueniri et executi apud alium  
tribunal quam sancti officij Inquisitionis  
et hac de re Interrogatus R<sup>d</sup> posse ratio est  
quia obligatio defuncti non mutat naturam  
et qualitatem ex persona heredis l. 2. §. et  
harum vers. ex his d. de v. o. l. nam et ser-  
uus 21. §. qui negotia d. de negot. gest. l. 3. §.  
si creditor d. de iure fisci et sales eo modo quo  
erat apud defunctum ad heres transmittitur  
active et passive Joseph Ludo. decis. Perrus. 19.  
a. n. 12. ubi docet heredem non posse opponere

vide Capiti Juri. 174. n. 11. 12. 13.  
grammatici Decis. 76. n. 21. Guido Pape  
q. 414. et 223. n. 3. et 140. n. 9.  
et 224. n. 3. et 233. et 443. -

exceptionem compensationis adversus creditum  
rem hereditarium virtute jurati instrumenti  
quia licet obligatio juramenti non transeat  
quoad reatum perfurij quia hoc est persona  
ultimum transit tamen quoad observan-  
tiam contractus qui eisdem qualitates  
habet in persona heredis quas in persona  
testatoris cononat Jurdus Juri. 149. n. 11.  
Jure. n. 24. -

2 Hinc Gadii Jaso in 6. fuerat 29. n. 60. 61  
de actio quod licet instrumentum non  
faciat mentionem heredis eodem nihil  
omni modo executioni mandabitur contra  
heredem quo adversus defunctum poterat  
ex l. si pactum cum sibi notatis C. de pact.  
unde transferre quo ut defunctus poterat  
incarcerari pro debito civili privi legionario  
Ista et heres l. postulante 44. In principio  
ad Gadii Jaso: ad stipulatus eo tamen  
non citato Jurd. Juri. 314. n. 2. 3. -

3 Inde quoque Idem Jurd. Juri. 297. n. 2. scri-  
bit per G. in l. heres ad rem 19. de Judic quod  
heres qui tanquam heres defuncti conveni-  
tur non potest uti proprio foro suo et  
proprius vestire q. accedens Jafridus Lam-  
francus Balbus Decis 69. Gadii quod ex

submissione de fueri ad omnes curias cum  
renuntiatione proprii fori potest et fieri  
ubi vis curiarum conueniri et tandem fr  
nostri met territorii ad ipsum non solidum  
fr herede sed etiam fr 3. rei specialiter conyu  
ali hypothecate desu Milanen. lib. 2

et fuit iudicatum per R. A. vate de  
24. maij anni 1601. sente publica per n. 30. 33. 37. desu. ii. n. 13. desu. 13. an. ii.  
D. Joan. Dara / audite sola —

vide de hanc consi. Baptiste Poto pro apud ferret 1. par. c. 33. idem quoque de  
D. Petro Julia contra Petrum de salinas it Camer de tertio possessore locutus c. 2  
In to. an. 1617. cui hanc observationem  
communicauit —

et observationes etiam R. A. Cathalonide  
rat. c. 2. de iurid om. judi. n. 170. cum  
segg c. 3. c. 14. de renuntiat. n. 247. 248.  
alios allegans vide etiam quid simile  
Gadal Menoro. de Arbitra. c. 66. n. 15. in  
nova interpretatione que ad additiones habet  
Interpretas —

### 3. De poena Sodomie in minori

i Poena pro crimine Sodomie an ratione mi  
noris delicti minuetur aut omnino non fr

difficultas precipua est in omnibus 29. fligatur ex facto que si non esset R. duay esse  
uel 20. anno p. nostros foros) maioribz opinionibz aliam Bombini coru. 69. qui negat  
liam 14. In qua videtur receptus ratione  
minoris delicti minui poenam licet alien  
qualitate personz delinquentis atrociori fr. 5. Item Lesubia de adulterijs v. sodomica  
te delicti et alijs circumstantijs pr  
eibz possit arbitrium extendi usq. ad  
enam ordinariam morali et fta corupt

et Joseph. Ludou. Desj. luyen. 17. ad fruib. reservata vita cui opinioni auerunt cla  
 sine v. 40 casu e. Bello caballo seu Boyardus ad eum s. sodomia n. 13. et Mem  
 centu. 2. resto. lri. cas. 137. ubi late cas. 236. n. 19. ubi refert constitutio nem gre  
 hac dote et sta collige ex armento cam contraquam minor annis 12. hoc Incap  
 9 de franch. Decis. 230. Tapia In constitu apoena eximitur Autho. Gomez var. to. 3. c. 1  
 10 lio. annorum fura. n. 30. ex quibus 11. 60. In fin. Soccus de puero 11. annorum  
 11 constat minorem anno. 20. ab patri- n. 60. In fin. Soccus de puero 11. annorum  
 cidium altentis quibusdam jircurs- quem ob hanc causam tenioris etatis libe  
 tantis poena vltimi suplicij affectum raut licet cum carne semen misisset Josin  
 et v. grammata: Desj. 23. referente Riminal Ludou. Rot. quos refert et sequitur  
 alium minorem ab omisidium quia farinac. to. 3. ff. de poenis Comperandi q. 92  
 adherant jircumstantis atrocitatem n. 87. 89. 86. to. 4. ff. de delictis carnis q. 198  
 delicti lenientes fuisse ad litsemes per decemum condemnatum vide  
 Baptista del Thoro In corpore. Decis. n. 76. 77. ex quibus constat aut dubie comu  
 verb. minor an succurratur ver. nem esse etiam In hoc Crimine minorem  
 minor 15. annis ver. minor In de- etatem prebere excusationem quam opinio  
 lictis et ver. minor regulariter. nem probat G. A. Wesau. In additio ad  
 patrem Decis. ibi. jaltem In huj que non altin  
 quor 20. an.

Et quiquidem jicil Injary minor septenio cum  
 Dubitatur omnino ab hanc causam apoena  
 liberari et resolvit Lar. d. 6. si. q. 60. Injri. et  
 In nostris terminis ex S. folia oddo farina  
 d. q. 92. n. 83. In maioribus septenio maior  
 est difficultas et Gomez d. n. 60. In fine omni  
 no eos apoena facit In mures eig. accedit  
 Placa In exito. delicto c. 32. n. 8. In fine ver.  
 agniori sententia Lar. vero d. q. 60. n. i. ver.  
 sed omnem causam non audeat probare gome  
 opinionem et refert poena fustigationis plurimij

se vidisse pleros pueros quod se passi fuerint  
carnaliter cognosci et huius opinionis videtur  
esse farina. alios referens d. g. 92. n. 87. 85. et  
n. 94. ubi aperlius Lomey opinionem repro-  
bat docens ex Socino et alijs ratione lenorio-  
ri delati poenam ex tra ordinariam minui  
sed non tolli.

3. Ego pro caso mihi proposito omnino absol-  
vendum fore puerulum censebam 1<sup>o</sup> quia vix  
ii. annorum attingebat. Secundo quia natura  
simplex et vix deli capax. Tertio quia a pro-  
prio preceptore deceptus et corruptus cui scilicet  
et tanquam magistro fidebat quem tan-  
quam patrem reverebatur accedebat. Quarto  
quia vix ex alio quam pueruli confessione  
crimen sodomiticum probatum manebat  
cum non deponeret de immisione membri  
pertra annum quod ad proponendum poenam  
ordinariam pro maioribus requiritur. et  
post haec scripta evenit casus in quodam ind-  
noie anno. 20. maiorem aetatem 14. quem  
satis confidenter probatus esse anno 17. et  
constabat proprio illius confessione et depro-  
sitione cuius testis huius assensum habuisse e  
casualem ad aynam quandam dubitabatur is  
an posset condemnari ad poenam ordinariam

combustionis 7<sup>o</sup> fo. 63. Et. de crim. et quidem  
D<sup>o</sup> Christophorus Cardona iudex ad hoc delegatus  
adon philippo Boil domino Baronis de Mar  
In 1. instantia sententiam ordinariam combust  
ionis in eum dixit aqua appellavit et causa  
appellationis commissa est D<sup>o</sup> don Balthazar  
Carriz qui adhuc dubius erat quia licet delictu  
sit altissimum attamen ex facilitate confi  
di delictum ex simplicitate delinquentis aliquo  
testibus probata et fere evidenti alijsq. circum  
stantijs videtur necessario consequi poenam  
ordinariam esse immutandam 7<sup>o</sup> Gad. a Vicen  
de franch, Josepho Ludovico, Petro caballo et  
fere omnibus supra et ista videtur etiam depre  
hendi ex his que late disputat Petrus follet  
ad Marantam In specu. aur. 4. p. lt. consil. ju  
dicialium civile vel criminale n. 89. Et nota  
sime hoc anno 1629. secuti Inquisitores here  
tice praevitatis et deliberatione supreme Inqui  
sitionis secundum haec tandem pronuntiavit  
don Balthazar loco poene ordinariae combus  
tionis poenam suffigationis et damnationis ad  
perpetuas carceres delinquentem juvenem  
ad dicens que sententia publicata fuit die  
Jovis 30. mensis Junij an. 1616. camg. vna me  
cum probantur don Melchior Sylvestres Regij  
fiscij Advocatus Michael Joan. Camis et Baptista

14  
Polo conaduoati et condicpali remouentibus ca-  
men et proprio opinione conuulter persistenti bus  
Cardona et etiam Joanne Baptista Guandis Re-  
gia Inhaufudientia In Civilibus concilio  
quoad rem communicauit Cardona. vide de hac  
eadem questione Runginet practica qq. c. 39. per  
solum percipue. m. 64. ubi de minore sub-  
mita et Casarium de minore excusando q. 37.  
et Casarium Jalonguon. r. acem. 40. m. 33. 34.  
qui minore ratione minoris etatis apoen-  
ordinaria excusari desidit. In primis sodonia  
vide etiam Generaliter de materia sese  
Decis. 97.

#### De nullitate pensionis ob non fa- tam Patronatus laicalis mentionem

Cum duo permulassent ecclesiastica benefi-  
cia quorum alterum simplex alterum  
curatum seruata pensione super Curato In  
favorem unius completum alterum nullam fa-  
ta mentione fuisse Juris patronatus laicalis cui  
beneficium curatum erat obnoxium et qui  
parochialem hac via obtinuerat pensione  
oneratam post modum decessisset et patronus  
laicus presentasset nondum clericum usque  
examinatus probatus et adeptus eandem possi-  
sionem quesivisset an pensionem predictam

nullam dicere posset quod nulla facta fuerit  
iuris patronatus mentio in reservatione. pontion.  
R<sup>di</sup> posse etenim licet certi juris sit valere reser-  
vationem pontionis absq. patroni consensu et  
Nota apud Seraphi Decij. i. 264. n. 1. p. 2. alia  
emem certi quoque juris est ut in ea questione  
an valeat penionis reservatio super benefici-  
patronato juris patronatus non facta mentio  
Ista distinguatur cum Ligante de pontio. q. 27.  
nempe aut jus patronatus est laicale aut eccl-  
siasticum, si laicale reservatio est mentio  
quando ex dotatione vel fundatione competit  
si ecclesiasticus reservatio non est Ista ille cui  
adheret hec ubi de pontione c. 11. n. 7. ver. 2.  
si beneficium et a se relato subscribit. h. q. 2.  
fructu. mo. p. 2. lib. 8. c. 8. q. 3. ad sententiam  
lexius de fructi. et su. lib. 2. c. 37. de beneficij  
Dub. 38. n. 301 ubi generaliter de finit super-  
mulationibus et resignationibus in fauorem  
vel promissionibus faciendam esse mentionem  
In licetis pontionum juris patronatus si sit laico-  
rum non tamen si ecclesiasticorum p. Cu-  
ria glisum cuius locupletissimum testis Gi-  
gas p. q. 27.

Idem antea scripserat Couar. In practi. c.  
36. n. 10. et post Garcia de Benefitijs l. 2. p. 1.  
c. 9. p. 2. n. 361. vide de iustione 689. n. 1 et

18  
902. *farinacii*; In qua declaratur hec doctrina  
quarum decisionum mentionem superius  
post eas vijus In auditoribus ad hunc n. 361. ubi  
allegat *Prusatum* et *verastum* atq. notam  
In nouissimis In quibus nullam poterit dicere  
successor Iste per tionem quod facta non  
fuerit *juris patronatus* mentio.

2. Sed Idem sese offert noua difficultas nam  
ob eadem causam reddetur nulla permuta-  
tio et competuntur videri ad suum benefi-  
cium redderet et alterum quod Ille nunquam  
possidet tanquam vacans prouidetur ab eo  
cui prouisio competet 2<sup>o</sup>. decisionem Rota  
apud *Gay* G. 2. p. 11. C. 3. n. 17. ex qua dicitur  
resignationem In alterius fauorem beneficii  
*juris patronatus* laicorum sine eius mentio-  
ne esse nullam et fuis non abdicare a resignante  
At huiusmodi competulatio est reciproca In  
fauorem alterius resignatio ergo - Sed facilius  
est solutio nam cum resignatio siue permuta-  
tio ex predicta causa non est Ipso iure nulla  
sed venit annullanda patrone infra tempus  
legitimum reclamante ut post alios resol-  
uit Idem *Gay*. d. p. 11. C. 3. n. 19. Hic non  
reclamat nec reclamauit patronus 2<sup>o</sup>. ut  
reclamaret Patronus infra tempus datum ad

presentandum adie notitia permutationis com-  
putandum. Ita demum permittentibus redire  
possat ad beneficium cum nova collatione et  
Rota apud eundem Carthiam d. n. 19. ver. et ea  
scilicet si ex adverso non probetur cum habitu  
notitiam juris patronatus laicali quod re-  
citat ex eadem Rota de his. In contrarium al-  
gata ver. quoniam aulem resoluit Idem Carthia  
d. e. 3. a n. 29. At si casu proposito supponitur  
compermutantem habuisse notitiam juris pa-  
tronatus quia ad presentacionem patroni bene-  
ficii resignatum habuerat.

3 Sed iterum occurrit alia difficultas nam  
cum beneficium resignatur pro favore et atten-  
deretur penitio quia gratia est conditiona-  
lis si penitio fuerit valida efficitur ut si post-  
modum successor resignatarij dixerit penitio-  
nem nullam ob aliquam iustam causam  
poterit resignans agere de spolio et reddere  
ad suum beneficium resignatum. noster cas-  
us est 7. Decisionem Rota apud Carth. Co.  
p. 1. c. 9. n. 914. ver. est tamen verum et  
Co. 2. p. 2. c. 3. n. 41. sed expedita etiam est  
solutio nam predicta Rota resolutio tunc  
obinet quando resignans non fuerit inculpatus  
et ipsamet Rota deci. ver. neque obstat sentit

et aduertit Idem Garcia d. c. 3. n. 43. et  
constat ex Prote Decisione apud eundem Ibi-  
dem n. 39. -

De tota hac re gratia. 603. n. 4. q. 4.  
f. 10. c. 410. ubi ad finem referit  
sacram congregationem concii de menye  
oclobii 1611. consiisse ocumbentibus  
Inducto de neganda ecclesiasti-  
cam sepulturam cui declarationi  
necessario erit subeumbendum -

De Sepultura Ecclesiastica ocum-  
bentis Inducto "cum signis contritionis"

Quaestio queritur est apud concilium domi-  
Archiepiscopi valem. an qui in conflictu duel-  
li decessit confesus tamen et absolutus tradi-  
posset ecclesiastica sepultura. etenim non  
dubitatur inter alias poenas aduersus duel-  
lantes iure proditas hanc conam esse ut  
qui in conflictu occubuerit Insepultus pa-  
ceat Ita in ludo tornea mentorum ex  
quibus omisidia sequuntur Ex In. c. 1. et 2.  
de torneamer. et Inducto conc. Trident. ses.  
25. c. 19. de reformatione Bulla Gregorij  
13. et Lemer 8. apud quarantam v. ducl-  
lum quod Igitur queritur est an si confesus  
vel signis editis contritionis decesserit possit  
In loco sacro sepelli et videtur non  
posse quia Ita In torneamentis Illicitis  
que ad duelli naturam proxime accedunt  
statutum est In d. c. 1. et 2. Insa ad hoc referit  
Nauarro cony. i. ad fin. A. de torneamer.

lib. 9. locutus de torneamentis et ea exequam  
duello ut et de communiter qui ante cons. In idem  
nullo alio fundamento mouebantur ad de  
negandam ecclesiasticam sepulturam occy  
so In duello quam d. c. l. 2. ut consylat. of. Deti  
follorio In parol. Crim. Canon. c. 27. n. 4. con  
rado In l. de duello et pace Interfero lib. 4  
c. l. 8. 3. Compli. Iudicium In praes. n. 2  
Accedit his opinio Lucq. Floroni qui nouissime  
scripsit de duello et pace ad constitutionem  
Clem. 8. c. 9. n. 20. qui ait occumbentem  
In duello licet signa contritionis dederit pro  
cons. In idem. Sepelliri non posse cui opinio  
ni fauet Gulier. Cano. 99 c. ubi sepelitur  
In iuri rigore verius est licet qui se ipsum  
occiderit signa dederit contritionis non  
donetur tamen ecclesiastica sepultura quia  
huiusmodi poena ad errorem imponitur ex  
In l. c. hi quibus is. q. 2. considerabatur etiam  
cone. generaliter loqui pariter et Clem. 8.  
In sua nouella de duello unde cum non  
distinguantur inter confessum et non confessum  
neque non distinguere debemus l. de iure de  
pub. In remait et In hanc partem hinc  
quasi argumenti inclinabant fore omnes con  
sultores cum domino officiali.

2. Sed ego contrarium adserui constanter 2.  
 quia cum privatio seu denegatio ecclesiasticæ  
 sepulture poene quidem sit et gravissima ut  
 tradit alius allegans sermo collecta 4. 40  
 ad decreta n. 2. Comere imponenda non  
 est nisi nominatim et primatui et doctrinis  
 vulgatis Secundo considerabam opinionem  
 Galit. Jure non probari et oppositum fre-  
 quenter add. admitti adserentibus sepultu-  
 ram ei non denegari qui licet se ipsum  
 letaliter volens prudens que vulneravit  
 ad amon postea vel est confesus vel signa  
 dedit contritionis ut docet Rodrig. qq. re-  
 gular. to. 3. q. 63. ar. i. n. i allegans Patid.  
 In 4. de 20. q. i. concl. 26. et Navar. In c. i.  
 de poenit. de 3. n. 3. sed Navar. de excommuni-  
 cato loquitur quem ait post mortem absol-  
 vendum si signa dedit contritionis c. a  
 nobis et a. de cen. ex. sed addet. Spino In  
 Specu. testam. gl. 2. n. 19. qui n. 29. v. quod  
 autem In simili casu eius qui dedit signa  
 contritionis In eorum agitur. Hanc partem  
 secure probat magis fauet doctrina fauo-  
 ra de gratia 2. p. decit. aut. cas. conu. lib.  
 3. c. 13. n. 13. ubi generaliter scribit quemcumque

Decedentem ex facinoroso actu nitamen In punito  
to motu ostendit contritionem non esse privandam  
ecclesiastica sepultura. Tertio expenditur per  
locum ab speciali lex. In. d. c. i. et 2. De torneamen  
et In et super eo 2. De rapto In his enim In  
bus speciale est ut o cumbens lametis signo  
Dedit contritionis vel fuerit confessus non  
seppeliatur ergo cum his casibus Id fuerit  
necessarium exprimere In alijs aliud erit.  
Hinc etiam conficiebatur solutio ad lex. In  
d. c. i. et 2. nam cum loquantur In torneamen  
ad duello extendenda non sunt quia In pena  
libus ex paritate Ino neque ex maiestate ra  
tionis non fit extensio ex doc. li. gl. v. Statu  
In c. i. de Temp. ordi. lib. 6. In clem. vii. ver.  
eos qui ee ver. contrahere de consang. et affi  
nita. Preterea non eadem videbatur mili  
tate ratio In duellis que In torneamentis nam  
cum torneamento magno equitum conflictu  
et concerentur ut ex crinaldo docet Rodriguez d.  
to. 3. q. 60. arti. v. Decimo magna adhibenda  
erat cautela In eorum coercitione quia ex  
illis maxima sequi solebat hominum strages  
preterea quo magis videbantur licite et subspe  
cie ludorum Inanis animos nobis um ablu  
tebant acioris acerbiorisque poene terrore erant

De coronando torneamento et iuvenum  
alacris animi exhibendi

Deinde adhibebam pro mea sententia authorita-  
tem emanat. De sacer sepultura ap. hor. 3.

ubi caput enumerans quibus iure quibus ecclesiastica  
carerit sepultura exceptionem premitur gene-  
rationem nisi in morte de signo contributionis

et etiam aperit de elemosinarum Jacobi de  
Graecis in practi. quinque capuum c. 7. de

procuratoribus et pugnatoribus in duello in 19.

quod est verum ubi tamen gl. loquitur  
et videatur parum rem hanc percipi pre-

ter excommunicationis cum poena interditi-

onis ecclesiasticae sepulturae confundens -

Quare huius rei magis illustrande cum

non nemo ex consuetudinibus que sunt cum

poena interdictionis sepulturae occumben-

ter in duello inposita esset consecutiva exco-

municationis p. c. sacris de sepultoris ar-

dena separata et de parte distincta p. pri-

mo si separata non esset sed dependens ob

excommunicatione quam duellantes incur-

unt omnem prorsus exemptum scrupulum

indem excomunicatus etiam in morbis

articulo absolutus sepelli recte potest

C. de sepult. cuius desitionem obtine et  
pro eo qui in foro poenitentiae fuit absolutus  
cet cap. Chofos decis. 363. defendit. v. g. de  
corp. lib 2. c. 3. §. 5. n. 3. et ante eum Na  
cor. 4. n. 2. ff. de sepultu. lib. 3. si non ab  
lutus obiit sed signis tantum editis contritionis  
non poterit ecclesiastica frui sepultura quod  
usque absolutus 2. ex. in canobis de for  
ex. sed certe poena ista interdictionis ecclesia  
tice sepultura tanquam distincta a poena  
excommunicationis proponitur a conc. Trident.  
2. ses. 25. c. 9. et ab illa Grego. et Clem. 8. et  
ista videntur se sentire inde que est et lo  
prensus difficultas pro qua ego ut dixi pattem  
cientem constantem defendi et quinto animam  
vertebam falli lucam floroum de forarou  
In d. h. de duello c. 9. n. 20. dum ait non  
esse hodie locum opinioni Tabiend. et Ar  
mitte asserentium mortuum seu occisum  
In duello sepeliri si signa dederit contritionis  
quia eorum fundamentum cessat eo enim  
Inquit ille morientur quod poena statuta  
In d. c. 1. et 2. de homicid. non poterat  
extendi ad duellum aliqui t. die jam Inueni  
tur extensa d. ces. 25. c. 9. ergo sed certe adhuc

non reperitur extensa pro eo quod firm-  
 pliciter dicatur in concilio et Bulla Clem 8. occum-  
 bentem in conflictu duelli priuati ecclesiastico  
 sepulturo nec additur ut in d. c. 1. et 2. et etiam  
 si confessus aut exhibitis contritionis signis occubue-  
 rit arg. tunc solum ei denegari sepulturam  
 quando signa non prebuerit contritionis -

Verum adhuc illud non modicum videbatur  
 in fine difficultatem quod 7. hanc quam  
 de ierem. sententiam opiosa et super vacante  
 remanere videretur poene ecclesiasticis sepul-  
 crationis conc. et Bulla Cle. 8. expressa gene-  
 raliter enim verum est eum qui in mortali  
 peccato notorie decedit non esse mancipan-  
 dum sepulturo ecclesiasticis 7. q. 1. 2.  
 de sta. monach. nisi signa tamen dederit con-  
 tritionis ut resoluit Rodrigo d. 6. 3. q. 61.  
 art. 1. In principio unde cum obuanti in duello  
 non edis signis contritionis iam comuni iure  
 sit deneganda ecclesiastica sepulturo unde  
 aut eo in capu loqui concil. ne ex supra va-  
 cua poena ab eo frustrata esse videatur quo  
 alias posset sepelli hoc est quo prebuerit  
 contritionis signa alias enim cui bono cui  
 effectui predicta poena sit non videtur quo  
 argum. genere si simili ostendit d. q. com. n.

Sed R. alicuius effectus esse predictam poenam  
nam et si quis decedat in peccato notorio non ideo  
continuo sequitur et licet non probetur signa  
ditionis exhibuisse humandus non fit in loco  
sed adhuc oportet probare eum ita in peccato  
nullis editis signis contritionis decuisse et cor-  
tam sit moraliter loquendo in feni tar-  
toreis consilii vinculis puniri. poenit  
conde cadunt D. quod si quis in puteum  
se demerserit et si non contul signa con-  
ditionis ostendere si ex contrario eo non  
contul ea non desuisse potest in loco sacro  
sepelliri ita videtur docere Rodrig. d. q. 62  
art. 3. ver. ii. licet non satis explicite et  
adhuc confusio. 2. quem dicimus occubere  
in conflictu ducti iure communi si habu-  
erit pactum habendi contritionis et non pro-  
bat contritio ~~non~~ non habuisse et si signo  
desperationis non dedit humani poterat  
post. concil. non item ab vero signis editis  
contritionis et ante poterat et nunc poterat  
ita Galatum in concil. Domini Archiepiscopi  
si et ante defensionem sed non mansit in decisis  
et postea corpus traditum fuit ecclesiasticis  
sepulture quia non plene probatum dicitur

et preterea non satis probatur in loco ipso et  
confido de uelli defunctum occubuisse.

6. De reservatione portionis non  
facta mentione eiusquam iam antea  
reservatorius obtinebat.

Interrogatus aliquando an valida sit portio-  
nis reservatio non facta mentione alterius  
portionis quam reservatorius obtinebat R. d.  
distinguedum esse an portio reservetur pro  
causa lucraliua an ex honorosa et si ex illa  
reservata fuerit valoris sit nullus non  
facta alterius mentione si ex illa valeat q.

In reservatione portionis ex causa resignatio-  
nis quia honorosa existimatur mentio alterius  
portionis non erit necessaria et habet iuris  
scriptum Cuius testis Parsia de beneficijs  
Co. l. p. l. c. 9. an. 34.

7. De poena conventionali exigenda

Quaeritur ex facto apud me fuit an poena  
conventionalis exigi posset R. d. non posse  
exigi apud iustitiam Gibonalia nisi quale-

nus interesset et docent post alios ff. ff. lib.

Deci. 134. ubi dicit Parsia de expensis c. 9.

n. 63. quos refert et sequitur Carer. Co. 3.

In decisa an cautio tabula Depositorum civi-  
 tatis sufficiens sic cautio p[re]d[ic]ta Auth[or]  
 que sup[er] c. de p[re]ci Imp[er] offer. et reperio  
 concor. lib. 3. var. c. 17. de senten et eorum  
 executio m. 248. ubi disputatur an jurato-  
 ria cautio sic satis ei qui fide iuroriam non  
 potest p[ro]venire a testator In catalonia  
 receptum et ad vitandas p[ro]pugnaciones  
 fide iuroriarum cautionum loco cautionis  
 assignetur tabula p[re]dicta Civitatis In  
 qua deponatur pecunia exequenda reper-  
 tio etiam fontana Lam de pact. nub. p.  
 4. clau. 4. q. 18. a n. 70. ubi veni hanc  
 dicitur satis et hanc p[ro]p[ri]am que agud  
 nos videtur In d[omi]nio p[ro]pugnata et In  
 parte ab ea receptum In catalonia affir-  
 mat sane fidei t[er]m[in]um p[ro]curatorium est  
 fidei t[er]m[in]um quod p[ro]p[ri]et[er] p[ro]p[ri]et[er] legiti-  
 mior Interesse non erit sufficiens cau-  
 tio tabula p[re]dicta quia per eam p[ro]p[ri]et[er]  
 eum p[ro]p[ri]et[er] In tuto est non Interesse  
 quid ergo si ut p[ro]p[ri]et[er] causa senten-  
 tia exequenda erat de quadam Baro-  
 nia que non Indiget securitate et cautio  
 tantum mod[us] p[ro]p[ri]et[er] est datione

fructuum que ex ea colligentur In hoc capitulo  
quotidie fieri videmus est securitatis ergo affi-  
netur tabula presentis Circulatis appudquam  
deponatur pretium fructuum pistorum  
et tamen videtur non omnino cautum  
quoniam aiebat aduersaria pars rei sicut  
fructibus satis sic cautum non tamen  
alijs legitimis accessionibus rei quarum  
etiam nomine cautio prestandi debetur In  
d. Auth. que supplicatio Inter quas compen-  
sabat fructuum usus quasi actor qui vice-  
rat sed In causa supplicationis subeumbe-  
re debet tenebitur rem restituere cum p[ro]p[ri]is  
legitimis ~~liberis~~ augmentis hoc est cum  
fructibus perceptis et eorum legitimo In-  
teresse quod certe nouum puto et Inaudi-  
tum cum fructus debeantur ex tempore  
more, et motam ouidam committere  
possit qui auctore prelore et ex arisententia  
fructus colligit qui ergo tenebitur eorum  
soluere assue eos melius allegasset predicta  
tabula cautione non satis prospectum de-  
servationis canonica signam forte durante  
causa supplicationis dederit actor hec In specta  
manu rapta ad notauit

9. De exceptione rei iudicate ad omnia

22

finem apposita et reiecta an ad  
aliud hoc est ad impediendam  
liberam decisionem possit iterum  
opponi

Vide Jaff. Samsi. decy 324. Signorot. com.  
27. Tusch. practi. conclu. Co. 3. ver. exceptio  
conclu. 333. et juris allegationes pro dono  
Raphaelis Sany et de Alboj.

io. De causa requisitionis ad infringere  
dam condemnationem in Au.  
verbali factam et in rem judica-  
tam Ganyaban

Vide predictas juris allegationes

ii. An vir volente uxore quinquagenaria et valetudinaria et castitate vouente non tamen religiosam ingrediens possit religiosus fieri

Quaesitum et factis vide juris allegationes  
Don Aristofori Morles de Inpropria causa  
elaboratas et ex nouioribus Ahoi lib. 12. c. 1.  
q. 6. Co. 1. Rebellum de obligatio. Just. p. 2. lib.  
3. de matrimonio. Imped. q. 4. sect. 2. n. 16. et

12. De alimentis monacho prestandis

Monacho conetur alimenta ex vi receptionis  
et professionis monasterium - a quo receptus est  
ex castro. Bero. Tirag. et alijs dicit optima

Jurid. De alimentis l. i. g. 14. l. ult. g. 27.

et Rodrig. l. 2. g. 48. v. qua ratione art. 7.

sed questum est an hanc actionem propo-  
nere possit mortalis religionis mendi-

canti apud ordinarium loci R. di. posse

7. a eaque dicit Rodrig. l. 2. g. 61. ar. 9.

v. quod Bero attinet sed loquitur inter-  
minis juris communis secluso ex completo-

adde Jacobum scilicet lib. 2. quest. 92. et ideo videtur dicendum potius non  
posse ista ex tempore fere baculum

13. De procuratore liti domino effecto

V. infra n. 239

Questum est an procurator dominus liti effec-  
tus mortuo principali possit causam conti-

nuare quod si principalis sic administrato  
aut curator alicuius cuius heres non succedat

incura vel administratione poterit ne  
procurator dominus liti effectus eo defuncto

prosequi litem? videtur posse ex lex. per seum

ab speciali in se non fin de procuratore quan-  
ad alios casus non esse extendendam sed dum

Curat procedere in beneficiario ecclesiastico  
 docet camer lib. 2. var. cap. 14. n. 40. 41 et  
 et ita sentit procuratores aliorum adminis-  
 tratorum si libis domini fuerint effecti posse  
 eam proseguere et casus nunc est supradicta  
 procuratore ad libes minoris quo defuncto du-  
 bitatur ac acta cum procuratore domino  
 libis effecto valeant anq. beneatur procu-  
 rator reliquorum iudicium insure vide  
 Marese lib. 2. var. c. 62. R. di posse ex decisi-  
 onibus juris claris et so. 17. Co. 3. de proc. lib.  
 2. et Rota apud seraphi deci 1189. n. 2. p. 2

Sed rursus queritur si prima  
 instantia sit finita et velit proseguere se-  
 cundam aut tertiam et R. di posse quia  
 licet dominus libis in prima instantia dicatur  
 dominus instantie quam cause et ideo non  
 possit proseguere causam appellacionis domino  
 defuncto ex Rota apud Absissem deci 13.  
 C. de procura n. 44. et seqq. hoc tamen  
 non procedit ubi adest clausula relevans  
 ex rota apud seraphi deci 1150. p. 2. et deci.  
 824. n. 2. 3. par. 1. que tamen clausula  
 instrumentis mandati apud nos non solet  
 inseri sed et eadem Rota dici locis apud

Scripti videtur sentire Idem Juris esse quam  
datus ad lites large hoc est ad omnes Instan-  
cias quod tamen si procurator Dominus litem  
effectus prima Instancia succubuit et  
supplicavit ad supremum Jdg. non Jure  
sed alius procurator causam supplicationis  
et prosecutus Iniqua revocata prior sen-  
tentia et remissa executio Judicij agnosce-  
rit. Reg. vate et Interim mortuo  
principali prior procurator petit hanc  
executionem quo Jure Dominus effex-  
it et ad omnes Instantias datus petit ne  
Jure? res est dubia sed videtur posse  
ex vi Jurisdictae Clausulae ad lites large

14. De Laudimio et venditione Judiciali  
non facta Deposito emisso tamen de-  
creto de vendendo cui nam videti-  
cet debeatur conductori Jurium  
Dominicalium temporis decreti ar-  
tempore Depositi

Acutissime delinquendum In Jure allega-  
tionibus pro parte

19. De probatione Jure patronatus In  
quo non adest presumptio usurpationis

Vide Juri Allegationes cum pro Cetina tumet  
pro quodam collega collegij domini Archiepis-  
copi Jon Thome a vilanova

### Tit. De distributionibus quotidianis Canonici Carcerati

Vide March. de commu l.p. In com.  
l.p. 6. l. n. 189. 193. et ibi definitionem  
46. fol. 550. -

Apud omnes convenit canonico injuste carce-  
rato non deberi distributiones, deberi tamen  
injuste carcerato Ita Navarro cony. 10. 11.  
lib. 3. fo. 3. de Cler. non resid. qui in juste car-  
ceratum cum ait intelligi qui post modum  
per sententiam est absolutus quod late dicitur  
Manius: Anto. Mayestat. lib. 2. vari. de Joh. 102.  
lib. 2. Id ipsum conquit S. C. concilij Inter-  
pret. ad Tit. 24. c. 12. de reformatione  
ver. distributiones vero et apud Saviana.  
4. p. novissima de 124. Interim q. dum  
non absolutus aut condemnabitur luera-  
bitur nedistributiones Ita tamen et post  
modum absolutus retineat condemnatus res-  
tinetur? an potius sequestrandus erunt quod

magis putarem sed nebulum fieri. video neque  
anfore.

## 17. De beneficio sacerdotali

Ex facto queritur et apud concilium Romani  
Archiepiscopi tale et ex adde discursum an cum  
ex prescripto fundatoris presentari debet sacer  
dos possit patronus presentare eum qui actu sa  
cerdos non est promovetur. tamen contra annuo  
ad presbiteratus ordinem valet qui sane anti  
culus valde est disputabilis et acerbissime  
ante fuit exagilatus ad decisionem huius causae  
varias d. opiniones colliges ex traditis a Hye  
nimo Gonzales ad reg. 3. cancellariid. gl. 9. an  
100. Sara. de universo. et Capellan. lib. 2. c. 5. a  
n. 16. nouissime garcia de beneficijs c. 2. p. 7.  
c. 1. an. 53.

Igitur hac parte i. sententia est negans nemp  
ut qui non sit actu sacerdos tempore presenta  
tionis presentari nequeat ad huiusmodi benefi  
cium sacerdotale quae sententia tribuitur  
Siculo Barbatia cony. 33. lib. 2. quem refert  
et sequitur Lambert lib. 2. p. 1. q. 7. art. 29. sed  
certe Lambert loqui videatur eo in casu quo  
ex lege fundatoris requiritur ut presentandus  
sit actu presbiter ista Lambert. Ibi n. 2. v. cum

g. licet alibi scribitur videatur aut dubie lo-  
qui promiscue de obsequio casu tribuitur quo-  
que secundo hec eadem sententia a Garsi.  
d. 2. co. p. 7. c. 1. n. 13. pluribus quos sigilla-  
tim referemus et examinabimus Panorm.  
In c. cum incunctis §. inferiora n. 10. de electis  
et in clem. ut hi qui n. 1. de statu. et qualitat.  
sed certe Panorm. d. n. 10. loquitur in eo casu  
quo requiritur non conferatur nisi actuali-  
ter constituto in sacerdotio et ista si recte eius  
perspiciatur mens potius contrariis in-  
clinat sententiam ut clarius sentit In d. clem.  
ut hi qui n. 12. inam In. n. 70. nihil de  
acbe) v. quando que expresse alibi quod  
si ista fiat annexio ut beneficium obtinere  
debet esse sacerdos sufficit si infra annuum  
promoveri possit male f. Abbatem allegat  
Garsi. secutus forte Decium In d. §. inferiora  
n. ult. ubi in eodem errore versatur et  
allegat Barbo. d. con. 33. lib. 2. quare melior  
sententia citat Idem Decius con. 129. n. 9. eundem  
Abbatem licet ipse atque in loco citato  
huic prime neganti opinioni subscribat Pari-  
sio con. 9. a n. 23. 4. p. ubi nihil de hac re  
reperi Rigo In l. ex facto n. 31. d. de verbor.  
qui et profac opinione adducit Barbo. d. con.

37. lib. 2. Rochum propriari et de requisitis ad  
bonam collationem n. 34. (ubi iudicia allega-  
tione Domini in c. p. eo tempore descripte. lib. 6  
Card. cor. 69. casus talis) et in prop. Certis panis  
§. qui vero 2. notab. ver. successive ubi gradus  
theoriam hōbali et aliorum ad dignos condum  
a tempore presentationis aut promotionis debet  
at qui esse actu sacerdos nōpe ut si requiritur  
In beneficio aliquis ordo actualiter puto iudicatur  
non conferatur beneficiū nisi presbitero ne-  
cessarius sit ordo sacerdotalis tempore promotio-  
nis c. nemo de preceptis de electio lib. 6. et cita-  
domin et habet. ut supra si vero non requiritur  
tunc ordo actualiter sed potentialiter ut iudi-  
catur beneficiatus sit sacerdos sufficit si intra  
annum promovetur queat c. 2. de conyit lib. 6.  
que solutio eadem est cum solutione Rip-  
d. n. 31. et non attingit directo casum nos-  
trum quo scilicet presentari iubetur sacer-  
dos Rocho et Lambertino loci superioris alle-  
gatis forreto cor. 2. ii. n. 8. 9. Petto Grego-  
rio de Beneficiis c. 36. Verole in prox. epu-  
copia i. p. ver. beneficiū §. 7. concl. 9. 7. con-  
clusionis principatis quos non vidi lesio fec-  
cho de r. p. eccl. i. c. de beneficiatis n. 4.  
v. quo vero ad ordinem notab. ultimo ubi

Citat lex. incip. ei cui de prebenda lib. 6. et  
 de veritat. ad dicta gult. de just. c. de accepta.  
 Beneficij quem non legi sub dictamen Garzia  
 n. 62. hecchum et Gerolam parum sibi  
 constantes alijs in locis eum presentari su-  
 betur sacerdos sentire posse presentari quod  
 infra annum ad sacerdotium potest accedere  
 Card. Jus. l. i. lib. 13. ver. Beneficium cor. t.  
 9. 7. ubi docet sacerdotem actu esse presentan-  
 dum quando fundator disposuit ut qui pre-  
 sentaretur deberet esse sacerdos qui non omni-  
 no noster casus esse videtur hoc pro hac  
 prima sententia quam ipse probat refert  
 Garzia que quidem ex eo potissimum sul-  
 citur quod qualitas adiecta verbo debeat in-  
 telligi secundum tempus verbi l. Indelicis  
 §. si ex transe d. de oro. sal. cum alijs adduc-  
 ti a Ripa d. n. 31. unde verba fundatoris  
 respicientia actum presentationis necessario  
 ita intelliguntur ut exigant sacerdotium  
 actu in presentando.

Secunda q. opinio affirmans est posse videlicet  
 presentari eum qui licet non sit sacerdos infra  
 annum tamen ad sacerdotium potest accedere

Proqua allegat Laro de Capellanij lib. 7. c. 9.  
n. 16. Romanorum con. 329. n. 1. sed male quia  
Romanus solum docet prebendam que habet ad  
suum ordinem aliquem ei posse conferre qui  
sua est etate que ad illum ordinem desiderato  
quod quam sit a nostro casu diversum ex theo-  
ria Rebuffi. superius relata liq. con. 329.  
allegat deinde Hagedam de in. compati-  
tate beneficij l. p. c. ult. n. 19. c. 9. 20. sed H.  
geda d. n. 20. loquitur de prebenda sacerdoti-  
li simpliciter con. 329. statuto aut em-  
pione 7. terminos c. cui de non sacerdotali-  
de preb. lib. 6. c. 1. de preb. lib. 6. Tit. 11.  
24. c. 12. de reformat et sic non omnino at-  
tingit nostrum casum Navarra con. 1. m. 1.  
3. c. de preb. lib. 3. ubi licet non omnino  
attingat nostrum casum quam proxime ex-  
tinet nostre videlicet sententie nam afferit  
n. 1. dupliciter posse produci obligationem  
ad presbiterum. Primo quod promovendi sint  
actu sacerdotes. Secundo quod sua etate  
que habitis ad sacerdotium accipiendum  
et semper cum agit de primo casu repetit ver-  
bum actu qui si secundum intelligat esse quan-  
do illud verbum vel alium quod ei equivalet

non est ad propositum sic cons. 7. de capellanis  
 sacerdotali simpliciter locutus esset n. 11.  
 debere esse promovendum in statu sacerdotis  
 idoneo Ferte cur. con. 309. a. n. lib. i. ubi  
 prout etiam cum allegat Paria d. t. p. c. i.  
 n. 62. In nostris met. terminis loquitur Lau-  
 lum de Montepio con. 97. a. n. 6. et Simili-  
 um Verallum dec. 127. n. i. lib. i. aen-  
 tem sic fuisse judicatum in sacro Palatio quos  
 Gey non vidit. Vidi postea et Dicus opposi-  
 tum docet Verallus autem recte pro hac sen-  
 tentia allegatur, Dicam spiro gl. 4. de  
 capella. n. 66. afferit posse presentari non  
 sacerdotem actu quando testatur verbi est actus  
 affirmativus non posse quando negativus quam  
 distinctionem sicut non admittat Ripa in d.  
 l. ex factis n. 24. d. de vulg. et reicere videatur  
 Paria. attamen late comprobatur Sare. d. lib. 7.  
 c. 4. a. n. 16. qui nostris allegat Zuevallos q.  
 393. n. 13. 14. s. i. et q. 693. a. n. 6. commu-  
 contra commu. Stanivium Parvium de  
 resignat. lib. 4. q. 9. n. 19. 34. 36. affirman-  
 tem sic in sola oblationem quem etiam  
 refert Paria. d. t. p. c. i. n. 62. ubi non male  
 eius debuit argumento His adde et Paria